¹⁸ ראו כהן, לעיל ה"ש 1, בעמ' 290–293, וראו גם הלל סומר "תרופת פלא או גלולת רעל? עיון חוזר במנגנון ההתגברות" **חוקים יב** 55 (2018).

¹⁹ נטע ברק-קורן, לעיל בה"ש 2, בעמ' 7.

²⁰ כך למשל, בשנת 2014 הועלה אחוז החסימה בבחירות לכנסת לשלושה אחוזים ורבע [חוק הבחירות לכנסת (תיקון 62) ס"ח 2440 התשע"ד-2014]. שינוי החוק לא תרם תרומה משמעותית ליציבות הכנסת או לחיזוק המפלגות בה.

²¹ דניאל פרידמן, לעיל בה"ש 15, בעמ' 7.

מקום גם למהלך של פיצול תפקיד היועץ המשפטי לממשלה לשני תפקידים נפרדים: זה של היועץ המשפטי לממשלה וזה של ראש התביעה הכללית.²²

ג. בית המשפט העליון ואידאולוגיה פופוליסטית

דווקא בקשר לחוקים אלו, חשובה מאוד יכולת ההתערבות של בית המשפט העליון.

²² עמיחי כהן, "על סוגיות הקשורות לתפקידו של היועץ המשפטי לממשלה" **דיומא** (25.10.2020),

<https://tinyurl.com/532c4z9y>

²³ סוזי נבות "משפט חוקתי של פשרה" **פורום עיוני משפט** מה 1 (2020).

²⁴ סעיף 5 לחוק חובת גילוי לגבי מי שנתמך על ידי ישות מדינית זרה, התשע"א-2011, ס"ח 362.

²⁵ חוק למניעת פגיעה במדינת ישראל באמצעות חרם, התשע"א-2011, ס"ח 972.

²⁶ חוק יסודות התקציב (תיקון מס' 40), התשע"א-2011, ס"ח 686.

סיכום

אסיים הערה קצרה זו בציטוט של דברים שכתבתי בסיכום הספר:

לא כל צמצום בתפקידיו של בית המשפט הוא "הרס הדמוקרטיה". שינוי של הסדרים מסוימים בעקבות דיון מעמיק במוסדות הנבחרים אינו מסוכן בהכרח. דיון ותחרות בין רעיונות הם חלק מהותי מהדמוקרטיה.